

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 01/10/2024


DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND.

NF-e
Nº: 000.000.219
SÉRIE: 1

SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA



ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SÍTIO DE DONA
NELITA
ZONA RURAL
ANTONIO CARDOSO
BA
CEP: 44180-000
TELEFONE: (41) 99828-4331
E-
MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.219

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 de 3



CHAVE DE ACESSO
2924 1043 1873 8900 0139 5500 1000 0002 1915 7948 9122

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129241776246778 - 01/10/2024 13:16:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
196862805

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
43.187.389/0001-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND.

CNPJ/CPF
10.825.373/0005-89

DATA DA EMISSÃO
01/10/2024

ENDEREÇO
AVENIDA ALAGOAS SN

BAIRRO/DISTRITO
PALMEIRA DE FORA

CEP
57601-220

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
01/10/2024

MUNICÍPIO
PALMEIRA DOS INDIOS

FONE/FAX

UF
AL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
12:37:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		13.553,52	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	4.002,55		13.553,52	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 -Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LIQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00010	AREIA, TIPO SAIBROSA, GRANULOMETRIA MEDIA	25059000	0 102	6108	M3	1,0000	225,58	225,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,57
00030	CALCA PROTECAO INDIVIDUAL, MATERIAL ALGODAO, TIPO USO USO GERAL, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS Observacao: 270 G/M², PARA AMIDA, 88-12, FECHAMENTO BOTA O RET A	62046200	0 500	6403	UN	2,0000	178,59	357,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,90
00035	BOTINA SEGURANCA, MATERIAL VAQUETA CURTIDA AO CROMO HIDROFUGADO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, MODELO C Observacao: COM CADARCO, TIPO SOLA ANTIDERRAPANTE CO M ESTRUTURA INJETADA NO CABEDAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS	64019200	0 500	6403	UN	2,0000	140,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,86
00057	HASTE ORTOPEDICA, MATERIAL TITANIO, TIPO FIXACAO BIOLOGICA, APLICACAO ORTOPEDIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLAR Observacao: COLAR PROXIMAL DE 12 A 14 CM/ SUPERFICIE PO ROSA/	90211010	0 500	6403	UN	5,0000	20,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,45
00058	ACESSORIO EQUIPAMENTO SEGURANCA, TIPO COLETE MODULAR, MATERIAL CORDURA 500, APLICACAO OPERACOES EM AREA DE MATA, Observacao: CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORRO TELADO R ESPIRAVEL FITAS DE PROLIPROPILENO., COMPONENTES POR TA RADL	61103000	0 500	6403	UN	3,0000	1.200,67	3.602,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.168,85
00059	COLHER PEDREIRO, MATERIAL ACO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETA Observacao: CABO SOLDADO	82055900	0 500	6403	UN	3,0000	14,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,28

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
NF-E REF. PROC: 23041.042768/2023-74, PTRES: 231719, NOTA DE EMPENHO: 214, DESCRICAO: AQU ISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS LABORATORIOS DO CAMPUS PALMEIRA DOS INDIOS. PREGAO 0 5/2023 UASG 158383, PROC 23041.042768/2023-74, BANCO BRASIL, AG. 3128-3 CC: 93719-3, LOCA L DE ENTREGA: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, CAMPUS PALMEIRA DOS INDIOS - AL, AV. ALAGOAS, SN?, BAIRRO PALMEIRA DE FORA, PALMEIRA DOS INDIOS - AL, CEP: 57.601.220, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS : R\$ 4.002,55.

Forma de Pagamento: Outros

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 01/10/2024

DATA DE RECEBIMENTO
/ /

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR


DESTINATÁRIO
INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND.

NF-e

Nº: 000.000.219

SÉRIE: 1

SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS
LTDA



ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SITIO DE DONA NELITA
ZONA RURAL
ANTONIO CARDOSO
BA
CEP: 44180-000
TELEPHONE: (41) 99828-4331
E-MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA


0 - Entrada 1

1 - Saída

Nº 000.000.219

SÉRIE: 1

FOLHA: 2 de 3



CHAVE DE ACESSO
2924 1043 1873 8900 0139 5500 1000 0002 1915 7948 9122

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
129241776246778 - 01/10/2024 13:16:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
196862805



INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
43.187.389/0001-39

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00086	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODAO, DIMENSOES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 18 FIOS/ CM2 Observacao: EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	30051010	0 500	6403	UN	30,0000	1,05	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,23
00100	ACESSORIO MOBILIARIO HOSPITALAR, TIPO SISTEMA FIXADOR DE CABECA, APLICACAO* COMPATIVEL C/ MESA CIRURGICA, Observacao: TIPO USO TIPO MAYFIELD, MATERIA PRIMA LIGA METALICA, COMPONENTE C/ PINOS DE FIXACAO CRANIANA, COMPON	90222110	0 500	6403	UN	5,0000	145,00	725,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235,26
00101	VESTUARIO PROTECAO, TIPO JAQUETA, MATERIAL TECIDO ALGODAO, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO SOLDAGEM Observacao: CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTICHAMAS	63090010	0 500	6403	UN	2,0000	206,67	413,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134,12
00114	LUVA SEGURANCA, MATERIAL MALHA EM ACO, TAMANHO G, APLICACAO SEGURANCA E PROTECAO INDIVIDUAL Observacao: CARACTERISTICAS ADICIONAIS BRACELETE SINT ETICO, AJUSTAVEL PRESILHAS METALICA S	61161000	0 500	6403	UN	3,0000	410,00	1.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399,14
00118	LUVA SEGURANCA, MATERIAL BORRACHA NITRILICA, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO CLORINADO Observacao: FORMA ANATOMICA, COR VERDE	61161000	0 500	6403	UN	10,0000	7,46	74,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,20
00128	MEDIDOR PRESSAO, MATERIAL ACO INOX, TIPO DIGITAL, TIPO ACOPLAMENTO ENCAIXE, TIPO GRADUACAO ESCALA HPA, MBAR, TORR, PA, Observacao: TORR, PA, MICRON, V, A, CAPACIDADE MEDIDA 0 A 1 BAR	90261011	0 500	6403	UN	2,0000	113,30	226,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,22
00144	ENERGIA SOLAR - PAINEL / CONTROLE ELETRONICO / MECANISMO MOVIMENTACAO PAINEL, POTENCIA 20 W, APLICACAO LABORATORIO Observacao: COMPONENTES ADICIONAIS SUPORTE INCLUSOS	85414300	0 500	6403	UN	10,0000	105,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,88
00149	FIO ELETRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, SECAO NOMINAL 1,5 MM2, TENSAO ISOLAMENTO 750 V Observacao: MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLASSE 4 ENCORDOAMENTO, TIPO FLEXIVEL/	85446000	0 500	6403	MT	10,0000	103,50	1.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346,10
00150	FIO ELETRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, SECAO NOMINAL 1,5 MM2, TENSAO ISOLAMENTO 750 V Observacao: MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLASSE 4 ENCORDOAMENTO, TIPO FLEXIVEL/	85446000	0 500	6403	MT	10,0000	105,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351,12
00152	FIO ELETRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLITICO, SECAO NOMINAL 1,5 MM2, TENSAO ISOLAMENTO 750 V, Observacao: MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLASSE 4 ENCORDOAMENTO, TIPO FLEXIVEL/	85446000	0 500	6403	MT	10,0000	105,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351,12
00153	PERNEIRA, MATERIAL TECIDO DE ALTA RESISTENCIA, APLICACAO BORNAL DE PERNA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO Observacao: TIPO SUPORTE DE ARMAS, COR VERDE OLIVA	85331000	0 500	6403	PARES	5,0000	35,15	175,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,40
00162	PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA PLUGUE, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTE PLASTICO FLEXIVEL, TAMANHO UNICO	39269090	0 500	6403	UN	30,0000	3,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,72
00184	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVICOS PROFISSIONAIS, TIPO 2 MINI INJETORA VERTICAL, VOLTAGEM 220 V, PADRAO 1 PNEUMATICO, Observacao: MATERIAL PLASTICO, USO 1 PARA MOLDAGEM POR INJECAO DE PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 3 P LASTI	84771011	0 102	6108	UN	4,0000	415,00	1.660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,34

RECEBEMOS DE SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 01/10/2024			NF-e Nº: 000.000.219 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND.	

<div>SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA</div> <div></div> <div>ROD ANTONIO CARDOSO, 330 SITIO DE DONA NELITA ZONA RURAL ANTONIO CARDOSO BA CEP: 44180-000 TELEFONE: (41) 99828-4331 E-MAIL:GERENCIACOMERCIAL@SERVSUPR.COM.BR</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - Entrada 1</div> <div>1 - Saída</div> <div>Nº 000.000.219</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 3 de 3</div>		
		CHAVE DE ACESSO 2924 1043 1873 8900 0139 5500 1000 0002 1915 7948 9122	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 129241776246778 - 01/10/2024 13:16:24
-------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 196862805	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 43.187.389/0001-39
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00187	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO CERCA DE 85 X 10 CM	76101000	0 500	6403	UN	7,0000	19,28	134,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,79

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 1706.28 DE TRIBUTOS FEDERAIS, R\$ 2296.27 DE TRIBUTOS ESTADUAIS E R\$ 0 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, FONTE: IBPT/empresometr
o.com.br